
Uchwała Nr 3.h./40/2022

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie

 z dnia 24 listopada 2022 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele projekcie uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Chorzele  na lata 2023-2036.

Na podstawie art. 13 pkt 12, w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1668) oraz art. 230 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.)

Skład Orzekający w składzie:
Przewodniczący - Członek Kolegium -  Maciej Dąbrowski, 
Członkowie        - Członek Kolegium – Wojciech Tarnowski,
                            - Członek Kolegium – Jolanta Białobrzewska,

uchwala, co następuje:
§ 1.

Wydaje opinię pozytywną z uwagami o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele 
projekcie uchwały Rady Miejskiej w Chorzelach w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  
Chorzele  na lata 2023-2036.

§ 2.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 10 listopada 2022 roku wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie przedstawiony 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele projekt uchwały Rady Miejskiej w Chorzelach w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chorzele na lata 2023-2036.
Analizując wskazany projekt stwierdzono, że zawiera on dane wymagane art. 226 ust. 1-3 ww. ustawy  
o finansach publicznych.
Projekt spełnia wymogi określone art. 227 ww. ustawy o finansach publicznych, dotyczące okresu 
objętego wieloletnią prognozą finansową oraz okresu objętego prognozą kwoty długu. 
W omawianym projekcie przewidziano upoważnienia dla Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele 
niewykraczające poza zakres określony w art. 228 ww. ustawy o finansach publicznych.
Wartości na 2023 rok przyjęte w projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 
2023-2036 w zakresie  wyniku budżetu  oraz związanych z nim kwot przychodów i rozchodów są zgodne 
z odpowiednimi wartościami określonymi w przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały 
budżetowej.
Przedłożony projekt jest zgodny z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, ponieważ w roku 2023 
i w latach następnych objętych prognozą zachodzi relacja wymagana tym przepisem.
Skład Orzekający stwierdził poniższe uchybienia:
- niewłaściwie określono kwotę przychodów w poz. 4.2.projektu WPF z tytułu nadwyżki budżetowej w 
2023 roku.
Z informacji zamieszczonej w zał. nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.” oraz z objaśnień do 
projektu budżetu wynika, że w kwocie nadwyżki w poz. 4.2. mieszczą się przychody jst z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, ujętych w § 905 w wysokości 5.808.645,55 zł.
Na kwotę tą składają się m.in. środki z tytułu dodatkowych dochodów z udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych w wysokości 2.888.418,57 zł, które zostały przyznane gminie w 
2022r. na podstawie art. 70j ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach j.s.t. ( Dz. U. z 2021, poz. 
1672 z późn. zm.).
Skład Orzekający zwraca uwagę, że powyższe środki nie powinny być zaliczone do kategorii 
przychodów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, ponieważ nie wynikają 



ze szczególnych zasad wykonywania budżetu i tym samym nie powinny być ujmowane w klasyfikacji 
§905. Zdaniem Składu w zależności od sposobu dysponowania tymi środkami w 2022 r., w kolejnym 
roku budżetowym mogą one co do zasady zasilić planowane przychody z nadwyżki budżetowej z lat 
ubiegłych, ale dopiero po sporządzeniu bilansu jednostki za 2022 r.  W praktyce więc, na etapie 
uchwalania nowego budżetu i WPF-u, możliwe będzie zaplanowanie ww. środków jako przychody z 
lokat, pod warunkiem jednak zaplanowania ich w bieżącym roku budżetowym jako rozchody związane 
z przelewami na rachunki lokat.
 - w § 5 uchwały zapisano „Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2023 r.”- prawidłowy zapis 
dotyczący wejścia w życie w tym przypadku powinien brzmieć „Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 2023 r.”.
- kwotę długu na koniec roku 2023 obliczono w oparciu o przewidywane wykonanie roku 2022, przy 
czym w rubryce 10.8 „Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice kursowe)” sporządzonej dla roku 2022 kwotę wzrostu kwoty długu ujęto ze znakiem 
minus zamiast plus.

Mając powyższe na uwadze Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

Przewodniczący Składu Orzekającego:
                                                                                             


		2022-11-24T14:46:49+0000
	Maciej Dąbrowski; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




